

## 32. EDYCJA EUROPEJSKICH DNI DZIEDZICTWA

Posted on 5 września 2024



Przez cały wrzesień w Polsce i 48 krajach Europy odbywają się Europejskie Dni Dziedzictwa (#EDD). To wyjątkowa okazja, aby bezpłatnie odwiedzić interesujące zabytki w okolicy i wziąć udział w wielu wydarzeniach kulturalnych oraz edukacyjnych. Tegoroczna, 32. edycja w Polsce, realizowana jest pod hasłem „Szlaki.Sieci.Połączenia.” i trwa przez cały miesiąc, z głównymi wydarzeniami w weekendy 7-8 oraz 14-15 września. Narodowy Instytut Dziedzictwa, jako krajowy koordynator tego największego europejskiego projektu, zaprasza do uczestnictwa.

### Setki wydarzeń i wyjątkowe miejsca w całej Polsce

Każdego roku w EDD bierze udział około 500 różnych instytucji – od muzeów, przez stowarzyszenia, po prywatnych właścicieli zabytków. Na uczestników czeka szeroki wachlarz atrakcji, takich jak warsztaty, wystawy, koncerty, wycieczki czy spotkania z przewodnikami. Wydarzenia odbywają się nie tylko w dużych miastach, ale i w mniejszych miejscowościach, takich jak Supraśl, Kozłówka czy Rzucewo. Wszystkie wydarzenia można znaleźć na stronie internetowej [Europejskich Dni Dziedzictwa](#).

Zachęcamy do zapoznania się z tekstem, w którym prezentujemy wybrane wydarzenia w ramach EDD 2024: [<tutaj>](#).

### Odkryj kulturowe szlaki Europy

Hasło „Szlaki.Sieci.Połączenia.” odwołuje się do Szlaków Kulturowych Rady Europy, zainicjowanych w 1987 r. przez Radę Europy. Projekt tworzy obecnie lista 47 tras i łączy różne kraje i regiony, promując wspólne dziedzictwo. Od 2017 r. Polska aktywnie uczestniczy w tej inicjatywie, a na jej terenie znajduje się aż 17 tras, które łączą różnorodne aspekty kultury i historii. Wśród nich znajdują się takie szlaki, jak pielgrzymkowa trasa do Santiago de Compostela, szlak pisarek, w tym Marii Konopnickiej, czy Europejski Szlak Ceramiki.

### Dziedzictwo w sieci – nowe możliwości odkrywania historii

W ramach EDD podkreślana jest również rola nowoczesnych technologii. Coraz więcej szlaków i zabytków można odkrywać wirtualnie

za pomocą specjalnych aplikacji i portali, jak np. [zabytek.pl](http://zabytek.pl) czy aplikacja MonumentApp, które pozwalają tworzyć własne trasy zwiedzania.

### **Dołącz do organizatorów Europejskich Dni Dziedzictwa**

Jeśli chcesz włączyć się w tegoroczną edycję, wystarczy zarejestrować swoje wydarzenie poprzez formularz dostępny na stronie [edd.nid.pl](http://edd.nid.pl). Organizatorzy mają także możliwość skonsultowania się z regionalnymi koordynatorami, którzy pomogą w przygotowaniu atrakcji. Razem możemy tworzyć przestrzeń do odkrywania i promowania dziedzictwa, zarówno na poziomie lokalnym, jak i międzynarodowym.

Więcej informacji o Europejskich Dniach Dziedzictwa publikujemy na stronie [<tutaj>](#).